
Página: 1 / 3

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

102/2024

21/10/2024

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/10/2024
Dispensa de licitação
43/2024 - DL
102/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CORRELATOS PARA ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA
MUNICIPAL E DEMAIS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO – SC, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO NATAL
2024.

Participante: JPLED LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Varal de luz cordão com 15 metros, 30 lâmpadas com rosca,

tomada M/F. Para uso externo, IP-44. Cores Disponíveis, Branco
Frio, Branco Quente e Colorido. - Varal de luz cordão com 15
metros, 30 lâmpadas com rosca, tomada M/F. Para uso externo, IP-
44. Cores Disponíveis, Branco Frio, Branco Quente e Colorido.

3,000 UN 420,00 1.260,00

Marca:
2 Tubo Snowfall, Bastão com led revestido em plástico acrílico,

medindo 1,25 cm, de uso externo com proteção, tomada M/F. IP-65
a prova de água. 220V. Na cor Branco Frio. - Tubo Snowfall, Bastão
com led revestido em plástico acrílico, medindo 1,25 cm, de uso
externo com proteção, tomada M/F. IP-65 a prova de água. 220V.
Na cor Branco Frio.

100,000 UN 42,00 4.200,00

Marca:
3 Roupa de Papai Noel Adulta de 180cm composta por barba, blusa,

calça, cinto e touca na cor vermelha. - Roupa de Papai Noel Adulta
de 180cm composta por barba, blusa, calça, cinto e touca na cor
vermelha.

1,000 UN 225,00 225,00

Marca:
4 Árvore natalina com 150cm de altura na cor verde composta por

464 galhos e pé de ferro. Os galhos são compostos por arame 20,
galhos 9cm, tamanho do galho 20cm. - Árvore natalina com 150cm
de altura na cor verde composta por 464 galhos e pé de ferro. Os
galhos são compostos por arame 20, galhos 9cm, tamanho do
galho 20cm.

1,000 UN 450,00 450,00

Marca:
5 Anjo com trombeta branco luminoso em forma de anjo segurando

trombeta (Altura 3,00m X 2,10m Largura), produzido em estrutura
metálica, de tubos metalon 20x20 de ferros chatos 3/8 x 1/8,
redondos 3/8, pintura dos elementos metálicos com tinta em pó
hibrida epóxi, eletrostática brilhante na cor alumínio, contornado
de mangueira luminosa LED12mm de 30 lâmpadas por metro,
recoberta por lâmpadas de leds com tomada M/F, blindadas para
uso externo a prova de água. Na cor branco frio. - Anjo com
trombeta branco luminoso em forma de anjo segurando trombeta

2,000 UN 2.800,00 5.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 25/10/2024, às 09:21:37. Protocolo: da3f0099-4eb4-4ec9-9211-4ac27711fb9d



Página: 2 / 3

(Altura 3,00m X 2,10m Largura), produzido em estrutura metálica,
de tubos metalon 20x20 de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8,
pintura dos elementos metálicos com tinta em pó hibrida epóxi,
eletrostática brilhante na cor alumínio, contornado de mangueira
luminosa LED12mm de 30 lâmpadas por metro, recoberta por
lâmpadas de leds com tomada M/F, blindadas para uso externo a
prova de água. Na cor branco frio.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Cordão 100 leds fixos, extensão de 10 metros, fio verde com

diâmetro 2,0 mm siliconado, de uso externo com proteção de
resina, tomada M/F. União de até 05 cordões. IP- 65 a prova de
água. 220V. Na cor Vermelha. - Cordão 100 leds fixos, extensão de
10 metros, fio verde com diâmetro 2,0 mm siliconado, de uso
externo com proteção de resina, tomada M/F. União de até 05
cordões. IP- 65 a prova de água. 220V. Na cor Vermelha.

10,000 UN 33,00 330,00

Marca:
7 Cordão 100 leds fixos, extensão de 10 metros, fio verde com

diâmetro 2,0 mm siliconado, de uso externo com proteção de
resina, tomada M/F. União de até 05 cordões. IP- 65 a prova de
água. 220V. Na cor Branco Quente. - Cordão 100 leds fixos,
extensão de 10 metros, fio verde com diâmetro 2,0 mm siliconado,
de uso externo com proteção de resina, tomada M/F. União de até
05 cordões. IP- 65 a prova de água. 220V. Na cor Branco Quente.

50,000 UN 33,00 1.650,00

Marca:
8 Fita Natalina aramada com 6,3cm x 9 metros na cor dourada com

elementos em glitter da mesma cor. - Fita Natalina aramada com
6,3cm x 9 metros na cor dourada com elementos em glitter da
mesma cor.

5,000 UN 42,00 210,00

Marca:
9 Fita Natalina aramada com 6,3cm x 9 metros na cor vermelha com

elementos em glitter na cor dourada. - Fita Natalina aramada com
6,3cm x 9 metros na cor vermelha com elementos em glitter na cor
dourada.

5,000 UN 42,00 210,00

Marca:
10 Fita Natalina aramada, vazada composta por glitter com 6,3cm x 9

metros na cor dourada. - Fita Natalina aramada, vazada composta
por glitter com 6,3cm x 9 metros na cor dourada.

5,000 UN 42,00 210,00

Marca:
11 Bola natalina aramada de 20cm de diâmetro na cor vermelha. -

Bola natalina aramada de 20cm de diâmetro na cor vermelha.
10,000 UN 76,00 760,00

Marca:
12 Bola natalina aramada com 20 led e com 20cm de diâmetro na cor

dourada. A pilha. - Bola natalina aramada com 20 led e com 20cm
de diâmetro na cor dourada. A pilha.

10,000 UN 95,00 950,00

Marca:
13 Estrela aramada com 20 led de 30x50cm de dimensão na cor

dourada. A pilha. - Estrela aramada com 20 led de 30x50cm de
dimensão na cor dourada. A pilha.

10,000 UN 90,00 900,00

Marca:
14 Mamãe Noel com 90cm de altura. Na cor vermelha com detalhes

em xadrez vermelho e preto. - Mamãe Noel com 90cm de altura.
Na cor vermelha com detalhes em xadrez vermelho e preto.

1,000 UN 475,00 475,00

Marca:
15 Papai Noel com 80cm de altura. Na cor vermelha com detalhes em

xadrez vermelho e preto. - Papai Noel com 80cm de altura. Na cor
vermelha com detalhes em xadrez vermelho e preto.

1,000 UN 475,00 475,00

Marca:
Total do Participante: 17.905,00

Total Geral: 17.905,00

Festividades e Eventos 02.002.27.813.0021.2023.3.3.90.00.00 R$ 18.930,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 25/10/2024, às 09:21:37. Protocolo: da3f0099-4eb4-4ec9-9211-4ac27711fb9d



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

25/10/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 25/10/2024, às 09:21:37. Protocolo: da3f0099-4eb4-4ec9-9211-4ac27711fb9d


